第2回 アドバンス・ケア・プランニング研究会 年次大会

日 時 ： 平成29年 9月 2日（土） 14:00  ～  15:30

会 場 ： 愛知芸術文化センター 12階 アートスペースＡ

              〒461-8525 名古屋市東区東桜1-13-2

                      TEL  052-971-5511

会 費 ： 1,000円

拝啓
時下、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。この度、第2回アドバンス・ケア・
プランニング研究会を下記日程で開催する運びとなりました。先生方におかれましてはご多忙中とは存じ
ますが、万障お繰り合わせの上、御参加下さいますよう何卒よろしくお願い申し上げます。
なお、御参加の場合は事前に、ホームページからお申込みください。
URL：http://www.ncgg.go.jp/zaitaku1/acp_hp/acp_meeting2/index.html

                             敬具

【製品紹介】                 13：50 ～ 14：00
   『スインプロイクについて』                     塩野義製薬株式会社

【開会挨拶】             14:00  ～  14:10

国立長寿医療研究センター在宅連携医療部長
 三浦 久幸 氏

【 Opening Remarks 】     14:10 ～ 14：20
                                                  国立長寿医療研究センター地域医療連携室長

                                           西川 満則 氏
【基調講演1】        14:20 ～ 14:50
                                   座 長 ： 社会医療法人 恵和会 西岡病院  副院長

                                          五十嵐 知史 氏

『当院におけるシルバーケアチーム、シルバーケアユニットの創設とＡＣＰ普及の
取り組みについて』

        公立富岡総合病院 院長 佐藤 尚文 氏

【基調講演2】                   14:50 ～ 15:20
『ACPにおける法律面からのアプローチ』

        札幌総合法律事務所 弁護士 福田 直之氏

共 催：アドバンス・ケア・プランニング研究会、塩野義製薬株式会社

                      お問い合わせ先：塩野義製薬株式会社 名古屋支店 馬場 正博 、貴船 秀記

                  TEL：0564-65-3815  FAX：0564-26-5639